
Cześć dla imienia Bożego
Drugie  przykazanie  Boże,  to
także  pierwsza  prośba  Modlitwy
Pańskiej, bo dotyczy uświęcenia
Bożego  imienia:  Ojcze  nasz,
któryś jest w niebie, święć się
imię Twoje! Natomiast w Biblii
znajdziemy  uzasadnienie  tego  przykazania:  Gdyż  Pan  nie
pozostawia bezkarnie tego, który wzywa Jego imienia do czczych
rzeczy (Wj 20, 7b). Ze Starego Testamentu dowiadujemy się, iż
tylko raz w roku, kapłan w świątyni w Jerozolimie mógł wezwać
imienia Świętego w dzień Wielkiego Przebłagania. Z tej okazji,
na  czole  nosił  tabliczkę  z  wyrytym  jak  na  pieczęci  lub
diademie  imieniem  Adonai,  ze  szczerego  złota.  Dlatego  z
wielkim drżeniem i lękiem wchodził do najświętszego miejsca,
gdzie wymawiał to imię, prosząc o przebaczenie grzechów dla
siebie,  ludu  i  wszystkich  narodów.  Nasz  Zbawiciel,  chcąc
streścić  własną  misję  powiedział:  Objawiłem  Imię  Twoje
ludziom, których mi dałeś ze świata. A na koniec zapewnił:
Objawiłem im Twoje imię i nadal będę objawiał, aby miłość,
którą Ty mnie umiłowałeś, w nich była a Ja w nich. Czyli z
imieniem  jest  związana  sama  natura  Boga  ?  Jego  Miłość.  A
ponieważ cała Biblia przesiąknięta jest mentalnością semicką,
która mówi, iż imię wyraża to kim jest dana osoba i jaka jest
jej rola w świecie, dlatego imię Pana Boga pokazuje nam jak
Święty jest nasz Bóg i Zbawca. Stąd podczas Mszy św. dzięki
Izajaszowi,  zawsze  powtarzamy  z  szacunkiem  przed
przeistoczeniem:  Święty,  Święty,  Święty,  Pan  Bóg  zastępów,
pełne są niebiosa i ziemia chwały Twojej, błogosławiony który
idzie w imię Pańskie, Hosanna na wysokości. Z kolei Matka
Najświętsza w hymnie Magnificat powiedziała z radością: Święte
jest imię Jego! A św. Jan w Apokalipsie napisał: Któż by nie
uczcił Twego Imienia o Panie, bo Ty jesteś Święty. Jak więc
uczcić  święte  imię  Boga?  Na  pewno  trzeba  nam  unikać
powiedzenia,  które  jak  nawyk,  da  się  usłyszeć  w  różnych
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okolicznościach życia u ludzi: Jezus, Maria, coś Ty narobił,
itp… Po drugie zobaczyć, czy np. w dużym gniewie, podczas
wiązanki  wulgaryzmów,  przekleństw,  nie  wplatam  tam  imion
świętych.  Katechizm  Kościoła  Katolickiego  wyróżnia  cztery
wykroczenia w tej materii: a) przyrzeczenia dawane innym w
imię  Boże,  ponieważ  w  przypadku  niedotrzymania  ze  strony
człowieka, czynimy z Boga kłamcę. Podobnie jeśli ślubujemy
prywatnie  jakąś  modlitwę  (np.  przez  miesiąc,  rok),  czyli
bierzemy Pan Boga na świadka, to niewywiązanie się z tego
ślubu  powinno  być  wyznane  na  spowiedzi  świętej;  b)
bluźnierstwa ? polegające na słowach nienawiści względem Boga,
Kościoła  lub  rzeczy  świętych;  c)  przekleństwa,  d)
krzywoprzysięstwa – gdzie w uroczysty sposób wzywa się Boga na
świadka,  w  wiadomej  sobie  kłamliwej  sprawie,  np.  podczas
przysięgi małżeńskiej, sądowej.
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